cÂMARA MUNlctpAL DE poRTo FEBRETRA
Plenário Syrio lgnátios

CNPJ: 47.794. 1 69to0}1 -24
PORTOFERREIRA

rNDrcAÇÃo N, 762t2023
SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas as normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, seja realizado à instalação de uma academia ao ar
livre na Praça Mariano Sanches Vila Salgueiro

Plenário Syrio Ignátios, 23 de agosto de 2023.

dr o Louzada
Vereador

. CAMARA MUNICIPAL OE PORTO FERREIRA ,

LEITURA No DA sEssÀ O ORDINÁRIA
REALIZA

OESPAC

ORES

,SE

," SECR

Ay. Eng- Nicolau dê Verguolro Forjaz, 1068 - Fone (19)
CEP 13660-005.- Potto Ferrci,a - SP

1-1022

NTE.

e- ma i I : c a m a ra p o rÍolê rre i ra@c a m a Ía po tde rroi n. s p. gov. b r

lustificativa:

É importante que os moradores do bairro Vila Salgueiro

também tenham acesso a este benefício concedido em outros bairros.
Essa academia, além de servir de incentivo à prática de atividade
física, que é extremamente benéfica à saúde, vai criar um ambiente
propício à socialização, melhorando o relacionamento dos moradores

do bairro.